
 

 

 

 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

OBCE LOVINOBAŇA 

č. 3/2025, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 

4/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce 

Lovinobaňa v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 

3/2024 

 
Návrh všeobecného záväzného nariadenia 

Predkladateľ návrhu: Bc. Andrea Valachová, starostka obce  

Zverejnený na úradnej tabuli a webovom 

sídle obce Lovinobaňa  

od dňa:  

28.11.2025                             

do dňa: 

13.12.2025 

Pripomienkové konanie 

Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to 
doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť 
zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety nemusí navrhovateľ nariadenia prihliadať, a to 
najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené.   
Pripomienky je možné zaslať: 

• písomne na adresu: Obec Lovinobaňa, SNP 356/1, 985 54  Lovinobaňa 
• elektronicky na adresu: starosta@lovinobana.sk 

• ústne do zápisnice: počas úradných hodín na Obecnom úradu v Lovinobani 

Dátum začiatku lehoty pripomienkového 

konania:                          

od dňa: 

28.11.2025 

do dňa: 

13.12.2025 

Vyhodnotenie pripomienok:  počet: 0 dňa:--- 

 

Schválené všeobecné záväzné nariadenie 

Schválené Obecným 

zastupiteľstvom v Lovinobani  

uznesením číslo: 102/2025 dňa: 15.12.2025 

VZN vyvesené dňa:16.12.2025 
 

VZN zvesené dňa:31.12.2025 
 

Účinnosť nadobúda dňom: 01. 01. 2026 

 

 

 

mailto:starosta@lovinobana.sk


Všeobecne záväzné nariadenie obce Lovinobaňa  

č. 3/2025,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2023 o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

na území obce Lovinobaňa v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2024 

Obecné zastupiteľstvo Lovinobaňa sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení:  

Čl. 1 

Všeobecne záväzné nariadenie (VZN)  Obce Lovinobaňa č. 4/2023 o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 

území obce Lovinobaňa v znení VZN č. 3/2024 sa mení a dopĺňa takto: 

 

1.  § 22 sa mení ods. 1 nasledovne: 

 

„§ 22 

Sadzba poplatku 

 

1. Obec Lovinobaňa ako správca dane u poplatníkov podľa § 77 zákona č. 582/2004 

Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších zmien ustanovuje sadzbu poplatku  podľa § 

78 vo výške:  

a) za komunálny odpad pre množstvový zber vo výške 0,0650 €/l, 

b) za textil pre množstvový zber,  

c) za drobný stavebný odpad pre množstvový zber vo výške 0,1200 €/kg, 

d) vrece s označením „MEPOS“ – 1 ks 8,00 €,  

e) za  biologicky rozložiteľný kuchynský a reštauračný odpad budú hradiť paušálny  

poplatok domácnosti v bytových domoch, pri ktorých je umiestnená zberná 

nádoba podľa počtu osôb v domácnosti a skutočne vyčíslených nákladov za 

predchádzajúci kalendárny rok. 

 

Čl. 2 

Obecné zastupiteľstvo v Lovinobani sa uznieslo na vydaní tohto VZN na svojom 

zasadnutí dňa 15. 12. 2025 uznesením č. 102/2025 a toto VZN nadobúda účinnosť 

dňom 1.1.2026.  

 

 

Bc. Andrea Valachová 

      starostka obce  

 


